[bookmark: A4SY0TIDZD]ПОСТАНОВЛЕНИЕ МАДЖЛИСИ НАМОЯНДАГОН МАДЖЛИСИ ОЛИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН
Об утверждении Национальной стратегии развития Республики Таджикистан на период до 2030 года
В соответствии со статьёй 57 Конституции Республики Таджикистан Маджлиси намояндагон Маджлиси Оли Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Национальную стратегию развития Республики Таджикистан на период до 2030 года.
2. Правительству Республики Таджикистан контролировать вопрос разработки и утверждения программ развития областей, городов, районов и потребовать реализации этих программ.
Председатель
Маджлиси намояндагон Маджлиси Оли
Республики Таджикистан           Ш. Зухуров
г. Душанбе, от 1 декабря 2016 года, №636
*Национальная стратегия